4

Администрация сельского поселения «Иля»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«01» декабря 2020 г.                                                                                    № 12

О признании утратившими силу нормативных правовых актов
  В соответствии с ч. 3 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Иля», в связи с не применением по истечении периода, на который они были приняты, с изменением ситуации для регулирования которых они были приняты, администрация сельского поселения «Иля»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. постановление от 23.12.2008 № 14 (1) «О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам;
1.2. постановление от 20.02.2009 № 3 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности в сельском поселения «Иля»;
1.3. постановление от 24.08.2010 № 10 «Об образовании избирательного участка по выборам Главы сельского поселения и депутатов Совета сельского поселения «Иля»;
1.4. постановление от 06.09.2010 № 11 «О внесении изменений в постановление главы сельского поселения «Иля» № 14/1 от 23.11.2008 года»
1.5. постановление от 01.03.2011 № 4 «Об утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих сельского поселения «Иля»;
1.6. постановление от 15.06.2011 № 19 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в сельском поселении «Иля»;
1.7. постановление от 15.06.2011 № 20 «О создании спасательных служб в сельском поселении «Иля»;
1.8. постановление от 15.07.2011 № 24 «О создании Молодёжного Совета при Главе сельского поселения «Иля»;
1.9. постановление от 21.11.2011 № 31 «Об утверждении Положения «Об участии в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения «Иля»;
1.10. постановление от 25.06.2012 № 30 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»;
1.11. постановление от 10.01.2013 № 2 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) наименований улицам, нумерации объекту недвижимости, присвоение адреса объекту недвижимости»;
1.12. постановление от 05.04.2013 № 7 «О мерах поддержки добровольной пожарной охраны сельского поселения «Иля»;
1.13. постановление от 18.05.2014 № 8/1 «Об утверждении программы обучения (подготовки) неработающего населения сельского поселения «Иля» в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»;
1.14. распоряжение от 29.12.2015 № 5 «О наделении Администрации сельского поселения «Иля» полномочиями администратора доходов бюджета сельского поселения «Иля»;
1.15. постановление от 21.01.2016 № 2 «О схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Иля»;
1.16. постановление от 15.03.2016 № 5 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества сельского поселения «Иля»;
1.17. постановление от 21.01.2016 № 2 «О схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Иля»;
1.18. постановление от 15.03.2016 № 5 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества сельского поселения «Иля»;
1.19. постановление от 29.03.2016 № 10 «О схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Иля»;
1.20. распоряжение от 31.03.2016 № 6 «Об определении зоны отдыха на территории сельского поселения в 2016 году»;
1.21. постановление от 17.06.2016 № 16 «О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля и проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда установленным санитарными и техническими правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории СП «Иля» утверждённым постановлением администрации СП «Иля» от 22.02.2013 № 5;
1.22. постановление от 13.07.2016 № 17 «О порядке ведения реестра расходных обязательств сельского поселения «Иля»;
1.23. постановление от 22.07.2016 № 19 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Выдача порубочного билета на вырубку (снос) зелёных насаждений и/или разрешения на пересадку зелёных насаждений на территории сельского поселения «Иля»;
1.24. постановление от 22.07.2016 № 20 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части на территории сельского поселения «Иля»;
1.25. постановление от 25.07.2016 № 24 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта»;
1.26. постановление от 25.07.2016 № 23 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на проведение земляных работ»;
1.27. постановление от 25.07.2016 № 22 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков»;
1.28. постановление от 25.07.2016 № 27 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство»;
1.29. распоряжение от 12.08.2016 № 18 «О выделении мест для размещения предвыборной агитации и проведения встреч с избирателями»;
1.30. постановление от 19.01.2017 № 1 «О схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Иля»;
1.31. постановление от 31.01.2017 № 4 «О наделении должностных лиц администрации сельского поселения «Иля» полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях на территории сельского поселения «Иля»;
1.32. постановление от 17.02.2017 № 7 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности»;
1.33. распоряжение от 04.08.2017 № 19 «О выделении мест для размещения предвыборной агитации и проведения встреч с избирателями»;
1.34. постановление от 17.01.2018 № 1 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Иля»;
1.35. постановление от 19.03.2018 № 4а «О введении режима повышенной готовности на территории сельского поселения «Иля»;
1.36. постановление от 05.04.2018 № 8б «Об установлении на территории сельского поселения «Иля» особого противопожарного режима»;
1.37. постановление от 06.06.2018 № 11 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утверждённого постановлением главы сельского поселения «Иля» 25.06.2012 № 30»;
1.38. постановление от 19.04.2018 № 13 «О внесении изменений в Постановление № 3 от 01.03.2013»;
1.39. постановление от 15.02.2019 № 2 «Об утверждении программы обучения (подготовки) неработающего населения сельского поселения «Иля» в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».
2. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования)
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Иля», обнародовать на стенде администрации сельского поселения «Иля».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Иля»                                                   Б.А. Гомбоев